Kepulangan Syekh Burhanuddin ke

Minangkabau diceritakan begitu dramatis,

seolah-olah ia dipersiapkan dengan pengawal

dan dukungan pasukan yang kuat dan

menunjukkan adanya campur tangan

kekuasaan Aceh terhadap Minangkabau.

Khatib Munaf Imam Maulana menulis, Syekh

Burhanuddin pulang ke Minangkabau tahun

1020 H/1611 M dengan diberi pengawal 70

orang pasukan yang berani, tahan terhadap

sihir dan senjata tajam di bawah pimpinan

seorang panglima perang yang bernama

Khatib Sangko. Khatib Sangko adalah orang

Minangkabau juga yang dulu dibawa orang

Hindu ke Aceh kemudian Islam dan mengabdi

untuk kearajaan Aceh.